SLEUTELTABEL 2013 *)

Box 1

tarief

Belastingtarief eerste schijf
Belastingtarief tweede schijf
Belastingtarief derde schijf
Belastingtarief vierde schijf

Schijflengtes
Verlengen eerste schijf
Verlengen tweede schijf
Verlengen derde schijf
Verkorten eerste schijf
Verkorten tweede schijf
Verkorten derde schijf

Heffingskortingen

Algemene heffingskorting verhogen
Algemene heffingskorting verlagen
Alleenstaande ouderkorting
Aanvullende alleenstaande ouderkorting
Arbeidskorting

extra arbeidskorting 61 plusser (i.e. werkbonus)
Ouderenkorting

Inkomensgrens ouderenkorting
Alleenstaande ouderenkorting
Inkomensafhankelijke combinatiekorting

Overig
Eigenwoningforfait tot € 1.040.000
Eigenwoningforfait vanaf € 1.040.000

Box 2
Tarief

Box 3

Forfaitair rendement
Belastingtarief

Heffingsvrij vermogen verhogen
Heffingsvrij vermogen verlagen
Ouderentoeslag

Schenk- en erfbelasting

tarief

Tariefgroep 1 (partners en kinderen)
0-€115.708

€ 115.708 en meer

Tariefgroep 1a ((achter)kleinkinderen)
0-€115.708

€ 115.708 en meer

Tariefgroep 2 (overige verkrijgers)
0-€115.708

€ 115.708 en meer

schijflengte

verlengen eerste schijf

verkorten eerste schijf

VPB

Tarief eerste schijf
Tarief hoogste schijf
Verlengen eerste schijf
Verkorten eerste schijf

Belastingen van rechtsverkeer
Overdrachtsbelasting tarief

wWv. woningen

WV. niet-woningen
Assurantiebelasting tarief

BTW tarief
Algemeen tarief
Lage tarief

Energiebelasting (EB)
Aardgas in eurocenten per m3
0-5.000

5000 - 170 000

per
eenheid

1%-punt
1%-punt
1%-punt
1%-punt

€1.000
€1.000
€1.000
€1.000
€1.000
€1.000

€100
€100
€100
€100
€100
€100
€100
€1.000
€100
€100

0,05%-punt
0,05%-punt

1%-punt

1%-punt
1%-punt
€1.000
€1.000
€1.000

1%-punt
1%-punt

1%-punt
1%-punt

1%-punt
1%-punt

€ 10.000
€ 10.000

1%-punt

1%-punt
€ 10.000
€ 10.000

1%-punt
1%-punt
1%-punt
1%-punt

1%
1%

1 cent
1 cent

Opbrengst
per eenheid
(€ min)

1.960
700
410
240

-513
-144

542
153

169
0,3

22

925
123

43
24

1,2
0,4

13

-15
16

154
405
-15
16

560
370
190
122

2.030
696

124
38



170000 - 1 min.

1 min - 10 min.

> 10 min. (zakelijk gebruik)

Elektriciteit in eurocenten per kWh
0-10000

10 000 - 50 000

50 000 - 10 min.

> 10 min. (bruto)

> 10 min. (effectief, incl. vrijstelling zakelijk)
Belastingvermindering EB per aansluiting

Brandstofaccijnzen per liter
Benzineaccijns (ongelood)
Dieselaccijns (zwavelvrij)
LPG-accijns (d = 0,538 kg/l)

Alcoholaccijns per liter
Gedistilleerd (per liter ad 100%)
Bier

Wijn

Tabaksaccijns
Sigaretten (per pakje van 19 stuks)
Shag (per pakje van 40 gram)

1 cent
1 cent
1 cent

1 cent
1 cent
1 cent
1 cent
1 cent
€10

1 cent
1 cent
1 cent

10%
10%
10%

€0,05p/p
€0,05p/p

*) Aangegeven is het effect van verhogen tarief/schijf tenzij anders aangegeven.

Verlagen geeft hetzelfde budgettaire effect maar met omgekeerd teken tenzij apart vermeld.

(+ = opbrengst; - = derving)

Disclaimer:

Sleutel is slechts een indicatie van de budgettaire opbrengsten / kosten.
Sleutel geldt alleen voor aangegeven mutatie en gelijkblijvende overige parameters

Sleutels zijn niet optelbaar.
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26
47

282
93
329
168
18

55
77

31
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34
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